




08/11/2023 15/08/2023 22/08/2023 11/11/2023 05/09/2023 12/09/2023 19/09/2023 26/09/2023 03/10/2023 10/10/2023 17/10/2023 24/10/2023 31/10/2023 07/11/2023 14/11/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216784 Adilla Pratiwi J √ √ X √ X X X √ X X √ √ X X X 9 6 40  %
2 216785 Afada Imadaddin J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
3 216786 Alfionita Theresya Saude J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 216787 Andhika Wicaksono J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
5 216788 Angelina Oktavia Ramadhanty J √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 216789 Avionita Miftahul Jannah J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 216790 Bagas Arya Seta J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
8 216908 Bias Aurora Oey Hantuma J √ X X √ √ X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %
9 216791 Cathrine Peni Sampelan J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %

10 216792 Dennis Arman Irfansyah J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
11 216793 Deri Tri Yumaroh J √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 216794 Dinda Widya Ristianti J √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 216795 Endah Nurqori Rosahaeni J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
14 216796 Fhikri Fratama J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
15 216797 Francisca Vidia Kumala Sari J √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 216798 Hasna Novita Sari J √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 216799 Hironimus Ru'i J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 216897 Indria Agustina Gartisa J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
19 216800 Isnaini Ria Rahmawati J √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
20 216801 Lisa Yani Kalaseka J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 216802 M Algazali J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
22 216803 Maria Imakulata Bupu J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
23 216804 Melisa Genesare Banggo J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
24 216805 Muhammad Alfariz J √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
25 216806 Nafisa Fara Salsabilla J √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 216807 Naufal Dzaky Samudra Tarunanda J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
27 216808 Nissa Nurwafa Dewi J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
28 216809 Oktavianus Ndara Walla J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
29 205717 Qeissy Andani Putri B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
30 216811 Ramadhan Abhibhowo Asintyosakti J √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X 3 12 80  %
31 216812 Riekhe Irma Sugiestiamy J √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 216891 Rifyal Sadam Al Hadid J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X 4 11 73.33  %
33 216814 Samuel Whattanto Supono J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
34 184080 Sanzina Dos Santos E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
35 216813 Shafira Ayu Wulandari J √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X 3 12 80  %
36 216815 Sherly Indira Kartikasari J √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
37 216816 Syafira Aulia Fitri J √ X X √ X X X X X X X X X √ √ 11 4 26.67  %
38 216817 Ulan Prayuni Pandia J √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
39 216818 Wilbert Alphonsius Simon Taidi J √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
40 216819 Yogi Nurul Faizah J √ √ √ √ √ X √ √ X X X X X X X 8 7 46.67  %
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: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)
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TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : J S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : J MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA 
DAN MODAL
Uraian: MENILAI KEBUTUHAN DALAM 
USAHA DAN MODAL
Bab : PERTEMUA KE-1

Uraian: PERKENALAN PENYAMPAIAN 
MATERI PEMBELAJARAN SELAMA 1 
SEMESTER PENJELASAN UTS, UAS, KKL , 
SUMBER BAHAN, STANDAR PENILAIAN DLL
Bab : PERTEMUAN KE-2
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN CONTOH ANALISIS 
MENGULAS PENGALAMAN-PENGALAMAN 
WIRAUSAHA MAHASISWA HAKEKAT 
KEWIRAUSAHAAN UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN
Bab : KREATIVITAS DAN INOVASI
Uraian: 

KREATIVITAS DAN INOVASI

Bab : PERENCANAAN USAHA KECIL
Uraian: MAHASISWA MERENCANAKAN 
USAHA KECIL - PRE TEST

Bab : GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN 
PROSES BERWIRAUSAHA SEBAB 
KEGAGALAN WIRAUSAHA Â GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN
Uraian: 

PROSES BERWIRAUSAHA
Â GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN

SEBAB KEGAGALAN WIRAUSAHA
PROSES BERWIRAUSAHA

SEBAB KEGAGALAN WIRAUSAHA
Bab : MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
PROSES BERWIRAUSAHA
Uraian: MENUMBUHKAN MENTAL 
WIRAUSAHA PROSES BERWIRAUSAHA
Bab : ENTREPRENEUR BIG IMAGINATION 
CONCEPT 5 W + 1 H

ENTREPRENEUR BIG IMAGINATION 
CONCEPTÂ 

Uraian: 
5 W + 1 H

ENTREPRENEUR BIG IMAGINATION 
CONCEPTÂ 

5 W + 1 H

Bab : PROSES BERWIRAUSAHA SIFAT2 YANG 
HARUS DIMILIKI SEORANG ENTREPRENEUR
Uraian: PROSES BERWIRAUSAHA SIFAT2 
YANG HARUS DIMILIKI SEORANG 
ENTREPRENEUR
Bab : MODAL/ALAT BERWIRAUSAHA USAHA-
USAHA DI BIDANG PARIWISATA
Uraian: MODAL/ALAT BERWIRAUSAHA 
USAHA-USAHA DI BIDANG PARIWISATA
Bab : KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA
Uraian: KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA
Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : KEPUASAN PELANGGAN
Uraian: KEPUASAN PELANGGAN
Bab : ETIKA BISNIS
Uraian: 

ETIKA BISNIS
Bab : PENJELASAN KETENTUAN UAS
Uraian: 

PENJELASAN KETENTUAN UASÂ 
15 14/11/2023 PENJELASAN KETENTUAN UASÂ 

14 07/11/2023 ETIKA BISNIS

13 31/10/2023 KEPUASAN PELANGGAN

12 24/10/2023 UJIAN TENGAH SEMESTER

11 17/10/2023
KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA

10 10/10/2023
MODAL/ALAT BERWIRAUSAHA USAHA-
USAHA DI BIDANG PARIWISATA

9 03/10/2023
PROSES BERWIRAUSAHA SIFAT2 YANG 
HARUS DIMILIKI SEORANG ENTREPRENEUR

8 26/09/2023

6 12/09/2023

7 19/09/2023
MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
PROSES BERWIRAUSAHA

5 05/09/2023
MAHASISWA MERENCANAKAN USAHA 
KECIL - PRE TEST

4 11/11/2023 KREATIVITAS DAN INOVASI

3 22/08/2023

MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
CONTOH ANALISIS MENGULAS 
PENGALAMAN-PENGALAMAN WIRAUSAHA 
MAHASISWA HAKEKAT KEWIRAUSAHAAN 
UNSUR POKOK KEWIRAUSAHAAN

2 15/08/2023

PERKENALAN PENYAMPAIAN MATERI 
PEMBELAJARAN SELAMA 1 SEMESTER 
PENJELASAN UTS, UAS, KKL , SUMBER 
BAHAN, STANDAR PENILAIAN DLL

1 08/11/2023
MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI
1 216784 Adilla Pratiwi J
2 216785 Afada Imadaddin J A
3 216786 Alfionita Theresya Saude J A
4 216787 Andhika Wicaksono J
5 216788 Angelina Oktavia Ramadhanty J A
6 216789 Avionita Miftahul Jannah J A
7 216790 Bagas Arya Seta J
8 216908 Bias Aurora Oey Hantuma J
9 216791 Cathrine Peni Sampelan J

10 216792 Dennis Arman Irfansyah J
11 216793 Deri Tri Yumaroh J A
12 216794 Dinda Widya Ristianti J A
13 216795 Endah Nurqori Rosahaeni J
14 216796 Fhikri Fratama J
15 216797 Francisca Vidia Kumala Sari J A
16 216798 Hasna Novita Sari J A
17 216799 Hironimus Ru'i J A
18 216897 Indria Agustina Gartisa J
19 216800 Isnaini Ria Rahmawati J A
20 216801 Lisa Yani Kalaseka J
21 216802 M Algazali J
22 216803 Maria Imakulata Bupu J
23 216804 Melisa Genesare Banggo J
24 216805 Muhammad Alfariz J A
25 216806 Nafisa Fara Salsabilla J A
26 216807 Naufal Dzaky Samudra Tarunanda J
27 216808 Nissa Nurwafa Dewi J
28 216809 Oktavianus Ndara Walla J
29 205717 Qeissy Andani Putri B A
30 216811 Ramadhan Abhibhowo Asintyosakti J A
31 216812 Riekhe Irma Sugiestiamy J A
32 216891 Rifyal Sadam Al Hadid J A
33 216814 Samuel Whattanto Supono J
34 184080 Sanzina Dos Santos E A
35 216813 Shafira Ayu Wulandari J A
36 216815 Sherly Indira Kartikasari J A
37 216816 Syafira Aulia Fitri J A
38 216817 Ulan Prayuni Pandia J A
39 216818 Wilbert Alphonsius Simon Taidi J
40 216819 Yogi Nurul Faizah J

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : J S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship


